

هفته‌های سخت کرونایی و احتمال مرگ‌های چهاررقمی در کشور

# زنگ‌هایی که به صدا درآمد، اما شنیده نشد



ریحانه جولایی

انگلیسی در ۸۵ درصد کشور به خاطر سفرهای نوروزی، حضور مردم در بازارها و دورهمی‌های عیدانه است و باید شاهد شمار بالای تلفات در دو هفته آینده باشیم.

او همچنین به موضوع جدیدی اشاره کرد. به گفته او در ستاد مقابله با کرونا عده‌ای مقابله با کرونا را جدی نگرفتند و مانع شدند تا فرصت طلایی عید برای خاموش کردن شعله‌های کرونا استفاده شود. به همین دلیل امروز شاهد نتیجه این نوع برخورد هستیم. حریرچی از پاسخ به این پرسش که کدام یک از اعضای ستاد مقابله با کرونا با جلوگیری از سفرهای نوروزی مخالفت کردند امتناع کرد.

حریرچی افزود: قبلاً فقط وضعیت کرونا آسانسوری شده الان می‌گویم موشکی شده است. پیش‌بینی می‌شود تعداد مرگ‌های روزانه به ۶۰۰ مورد برسد به غیر از تشدید محدودیت‌ها و رعایت مردم راه دیگری نداریم رنگ‌بندی‌ها تغییر می‌کند تا خرمن نسوزد، احوال ماندانی.

## احتمال هزار تایی شدن مرگ‌های کرونایی

روز گذشته سخنگوی وزارت بهداشت از شرایط سخت این روزها سخن به میان آورد. سیماسادات لاری با اشاره به شرایط خطرناک و شیب تند افزایش کرونا در کشور، گفت: درخواست ما از مردم در کلبه گروه‌های سستی این است که تا حد امکان در خانه بمانند و جز در موارد ضروری منزل را ترک نکرده و در صورت نیاز به خروج از منزل ضمن استفاده از ماسک از هر گونه حضور در تجمعات به‌طور جدی خودداری کنید.

به گفته او شیوع ویروس جهش یافته انگلیسی در سراسر کشور با سرعت روبه افزایش بوده و شیب موراد ابتلا و بستری ناشی از کرونا، در بیمارستان‌ها و مراکز

درمانی به مراتب تندتر از خیزهای دوم و سوم است. همچنین خاطر نشان کرده که ما در یک جنگ تمام‌عیار با بیماری کووید-۱۹ به سر می‌بریم و مطمئناً طی روزهای آتی شاهد افزایش آمار موارد مرگ‌ومیر ناشی از بیماری خواهیم بود. این افزایش آمار مرگ‌ها یکی از موضوعات ترسناکی است که این روزها مطرح می‌شود. مسئولان به جد به مردم هشدار می‌دهند تا در خانه بمانند در غیر این صورت مرگ‌ها سه‌رقمی و به بالای ۵۰۰ نفر در روز خواهد رسید.

این احتمال ۵۰۰ تایی شدن مرگ‌ها در کشور را دکتر پیام طبرسی، رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری مطرح کرده است. به گفته او بحث روز این است که باید اقدامی انجام دهیم که مرگ‌هایمان به حد بالای ۱۰۰۰ مرگ در روز نرسد. او همچنین وضعیت این روزهای تهران را بسیار بد خوانده است و باور دارد شرایط بدتر از این قابل تصور نیست.

**تهران باید دو هفته قرنطینه شود**

حجم ورود بیماران به بیمارستان‌ها بالاست. محمد طالب پور، رئیس بیمارستان سینا تهران تصریح کرد: در حال حاضر میزان مراجعات به بیمارستان‌ها نسبت به نیمه بهمن ماه و اسفندماه حدوداً ۴ برابر افزایش داشته است که با یکتا دو هفته قرنطینه شهر و گسترش واکسیناسیون به راحتی می‌توان اعداد و آمار را یک‌رقمی کرد. او همچنین خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیشتر مراجعان جوانان و میان‌سالان هستند. حدوداً مرگ‌ومیر دو برابر شده است اما اینکه علی‌رغم آمار بالای ابتلا به بیماری هنوز مرگ‌ومیر روند کمتری را طی می‌کند می‌تواند ریشه در تجربه و تبحر داشته باشد که پزشکان در این مدت در درمان بیماران

درمانی به مراتب تندتر از خیزهای دوم و سوم است. همچنین خاطر نشان کرده که ما در یک جنگ تمام‌عیار با بیماری کووید-۱۹ به سر می‌بریم و مطمئناً طی روزهای آتی شاهد افزایش آمار موارد مرگ‌ومیر ناشی از بیماری خواهیم بود. این افزایش آمار مرگ‌ها یکی از موضوعات ترسناکی است که این روزها مطرح می‌شود. مسئولان به جد به مردم هشدار می‌دهند تا در خانه بمانند در غیر این صورت مرگ‌ها سه‌رقمی و به بالای ۵۰۰ نفر در روز خواهد رسید.

این احتمال ۵۰۰ تایی شدن مرگ‌ها در کشور را دکتر پیام طبرسی، رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری مطرح کرده است. به گفته او بحث روز این است که باید اقدامی انجام دهیم که مرگ‌هایمان به حد بالای ۱۰۰۰ مرگ در روز نرسد.

طالب پور هم تأکید بر این دارد که بهتر است شهرهای قرمز به‌ویژه تهران دو هفته به‌صورت کامل تعطیل شود. در این صورت می‌توان تا حدی بیماری را کنترل کرد. اگر این اقدامات و قرنطینه شدن افراد به‌همراه رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی اتفاق بیفتد میزان ابتلا و مرگ‌ومیر انگشت‌شمار خواهد شد. فراهم شدن این شرایط در کنار گسترش واکسیناسیون در کاهش بار بیماری بسیار مؤثر خواهد بود. با یک تادو هفته تعطیلی و گسترش واکسیناسیون به راحتی اعداد و آمار یک‌رقمی می‌شود. قرنطینه شدن تهران بحث جدیدی نیست. پیش از این هم تهران و شهرهایی که قرمز بودند قرنطینه شده و نتایج خوبی به همراه داشتند. حالا اما بالاخره برخی مقام‌های کشور یک‌صدخواستار قرنطینه شدن تهران هستند. وزارت بهداشت که از ابتدای امر با وخیم شدن وضعیت کشور اعلام کرد که قرنطینه بهترین راهکار است، حالا به‌صراحت گفته با وجود اینکه ۲۵۷ شهر کشور در وضعیت قرمز قرار گرفته‌اند، تعطیلی دو هفته‌ای کل کشور ضروری به نظر می‌رسد در غیر این صورت احتمال

افزایش آمار فوتی‌های روزانه به بالای ۶۰۰ نفر وجود دارد.

## اروپا وارد قرنطینه شده است، ایران مقاومت می‌کند

مسعود مردانی عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا هم با تأکید بر تعطیلی حداقل ۱۰ روزه کشور از این موضوع خبر داد که پیشنهاد تعطیلی، روز سه‌شنبه به ستاد مقابله با کرونا مطرح شد و امیدواریم برای حفظ جان مردم به آن عمل شود.

او در ادامه صحبت‌هایش گفت: ستاد مقابله با کرونا ۱۰ کمیته دارد و کمیته علمی یکی از آن‌هاست که وضعیت کرونا را در کشور و دنیا از نظر علمی و پزشکی بررسی می‌کند، در این جلسه مطرح شد که اکنون کشورهای اسپانیا، ایتالیا، فرانسه و آلمان، برای مدیریت کرونا، قرنطینه و تعطیل کامل اعلام کرده‌اند، در حالی که اقتصاد این کشورها بسیار پویا و بزرگ‌تر از ایران است و متأسفانه وضعیت کرونا در ایران بسیار بدتر و خراب‌تر از این کشورهاست.

او ادامه داد: این کشورها قبل از ایران تعطیلی کامل اعلام کرده‌اند، در حالی که میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در این کشورها از ایران بیشتر است، با بررسی این مسائل همه اعضای کمیته علمی ستاد ملی کرونا اتفاق نظر نشان این بود که باید ۱۰ روزه تعطیلی کامل در مناطق قرمز اعلام شود و حتی یک نفر مخالف هم نداشته‌ام، بنابراین یک متن دقیق نوشته شد و پیشنهاد تعطیلی را به ستاد ملی کرونا فرستادیم، رونوشت آن را هم به دفتر رهبر معظم انقلاب فرستادیم، هدف ما این است که توجه مسئولان و دولتمردان را به این مسئله جلب کنیم که حفظ جان مردم اکنون مهم‌ترین اولویت کشور است.

مردانی ادامه داد: ویروس کرونای انگلیسی خیلی سریع از یک فرد به فرد دیگر انتقال پیدا می‌کند، سرعت انتقال و شدت سرایت آن نسبت به ویروس چینی کرونا بسیار بیشتر و میزان سرایت آن تا حدود ۷۰ درصد بیشتر است. بیشتر موارد ابتلا به این بیماری به‌صورت خانوادگی است و شواهد نشان می‌دهد که به‌نوعی به‌صورت جمعی و گروهی افراد را مبتلا می‌کند. به‌عنوان مثال در یک مراسم خانوادگی در تهران که ۴۳ نفر حضور داشتند همه ۴۳ نفر مبتلا شدند.

او افزود: مجموع شواهد نشان می‌دهد که ویروس کرونای انگلیسی گونه غالب در ایران شده و اکثر استان‌های کشور و مراکز استان‌ها از جمله تهران، کرج، زنجان، اصفهان، ایلام، خرم‌آباد و اراک را گرفتار کرده و همه این استان‌ها وضعیت قرمز پیدا کرده‌اند. به همین علت اعضای کمیته علمی ستاد ملی کرونا به اتفاق آرا طی نامه‌ای به ستاد ملی کرونا درخواست کرده‌اند که در این مناطق تعطیلی ۱۰

**حریرچی: قبلاً گفتیم وضعیت کرونا آسانسوری شده الان می‌گویم موشکی شده است.**

**پیش‌بینی می‌شود تعداد مرگ‌های روزانه به ۶۰۰ مورد برسد به غیر از تشدید محدودیت‌ها و رعایت مردم راه دیگری نداریم رنگ‌بندی‌ها تغییر می‌کند تا خرمن نسوزد، احوال ماندانی**

روزه اعمال شود تا با افزایش موارد ابتلا که واقعاً همه بیمارستان‌های کشور را درگیر کرده، مدیریت کنیم.

## آغاز محدودیت‌ها با تعطیلی مشاغل گروه ۲ و ۳

با این تفسیر اما گویا محدودیت‌ها از امروز آغاز می‌شود. به‌عنوان مثال مشاغل گروه دو در شهرهای قرمز حتماً باید به مدت دو هفته از روز اعلام تعطیل باشند. این مشاغل شامل بوستان‌ها و مراکز تفریحی به‌طور کامل، پاساژهای سرباز و سرپسته، بازارهای سرپوشیده، مراکز خرید و فروش بزرگ که اصطلاحاً به آن‌ها مال می‌گویند و بازارهای موقت شامل بازارهای روز و محلی.

همچنین مراکز شماره گذاری اوتومبیل، آرایشگاه‌های مردانه و زنانه، مراکز فروش لوازم آرایشی و بهداشتی، مراکز فروش فرش، موکت و لوازم خانگی و حوله و پرده و مبلمان و لوستر و درب و پنجره و تزیینات ساختمان، مراکز فروش کادویی، اسباب‌بازی، سرگرمی، لوازم التحریر، ظروف، کتاب، محصولات فرهنگی، مراکز فروش انواع پوشاک، کیف، کفش و ... آتلیه‌های عکاسی، آژانس‌های مشاور املاک، مراکز تهیه و توزیع و طبخ مواد غذایی شامل رستوران، کافی‌شاپ و ... باید در شهرهای قرمز کاملاً تعطیل باشند و پذیرش مشتری نداشته باشند. مراکز فروش ملزومات و تجهیزات بدن‌سازی و ورزشی، فروشندگان طلا و جواهر و ... فروش کالاهای دست‌دوم و سمساری و آموزشگاه‌های رانندگی و ... همه در شهرهای قرمز باید تعطیل باشند. مشاغل نامبرده گروه دو هستند که باید در شهرهای قرمز تعطیل باشند.

با اینکه چنین مشاغلی باید در لحظه اعلام وضعیت قرمز تعطیل شوند اما هنوز شاهد این هستیم که بسیاری از آن‌ها مشغول به کار هستند و به‌هشدارها توجهی ندارند. یکی از نقاط ضعف این است که کسی به‌صورت جدی تعطیلی این اصناف را پیگیری نمی‌کنند. برای گذر از این دوره نیاز به سخت‌گیری و اعمال جریمه است که تا امروز این دو مورد عملی نشده است.

## از گوشه و کنار

### افزایش درخواست فرزندپذیری از بهزیستی



مدیر کل بهزیستی استان تهران گفت: یک هزار و ۲۹۳ نفر در سامانه ملی فرزندپذیری برای پذیرش فرزند در این استان ثبت‌نام کرده‌اند که شرایط آن‌ها در حال بررسی است. به گزارش ایرنا، امین شاهرخی اظهار کرد: سال گذشته ۳۱۶ کودک به خانواده‌ها واگذار شد که از این تعداد ۱۵۲ دختر و ۱۶۴ پسر بود. او افزود: تعداد کودکان واگذار شده به متقاضیان فرزندپذیر در مقطع سنی زیر ۲ سال ۲۶۸ کودک و بالای ۲ سال ۴۴۸ کودک بود. شاهرخی از تعداد پرونده‌های متقاضیان فرزندپذیر خبر داد و گفت: ۳۶۰ پرونده در کمیته‌های تخصصی فرزندپذیری مطرح شده است.

### گروه‌های امدادی هلال احمر در کنار مردم میروان



سخنگوی جمعیت هلال احمر گفت: گروه‌های امدادی و نیروهای صفا و ستاد هلال احمر تا عادی شدن وضعیت در منطقه زلزله‌زده میروان و ایجاد آرامش کامل روانی مردم در کنار آنان حضور خواهند داشت. به گزارش ایرنا، محمدحسن قوسیان بیان کرد: طبق آخرین گزارش تکمیلی و اطلاعات از زلزله‌زده، ۵۳۳ نفر از مناطق زلزله‌زده، زلزله ۵٫۳ ریشتری مرز عراق و کردستان - حوالی میروان (کردستان) در عمق ۱۰ کیلومتری زمین چهار مصدوم سربازی برجای گذاشت که این مصدومان به‌صورت سربازی تحت درمان نیروهای هلال احمر قرار گرفتند. شامگاه سه‌شنبه زلزله‌ای با قدرت ۵٫۳ در مقیاس ریشتر، میروان در استان کردستان را لرزاند.

### ۸۵ درصد کودکان کار جذب شده از اتباع غیر ایرانی هستند



مدیر کل بهزیستی استان تهران با اشاره به اجرای طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان گفت: ۸۵ درصد کودکان جذب شده از اتباع غیر ایرانی هستند. به گزارش ایلنا، امین شاهرخی از کشور پاسخ به این سوال که آیا کودکان اتباعی از کشور طرد شده است، تصریح کرد: در این طرح یک خانواده از اتباع با توجه به اینکه مجدداً کودک خود را براساس امرار معاش به خیابان فرستاده بودند، بر اساس کنوانسیون بین‌المللی به جهت اینکه غیرقانونی هم وارد کشور شده بودند و هیچ‌گونه اقامت قانونی نداشتند از طریق نیروی انتظامی و اداره اتباع از کشور طرد شدند. شاهرخی خاطر نشان کرد: اتباعی که به‌صورت قانونی وارد کشور شده باشند، خدمات حمایتی به آن‌ها ارائه می‌شوند و تا جایی که قانون اجازه دهد از آن‌ها حمایت می‌کنیم.

### راه‌اندازی ۱۵ هزار شغل جدید برای کولبران استان‌های مرزی غربی



مدیرعامل بنیاد برکت از راه‌اندازی ۱۵ هزار شغل برای کولبران استان‌های مرزی غربی کشور خبر داد و گفت: امسال نیز همانند سال گذشته ورودی جدی به حوزه اشتغال‌زایی برای کولبران سه استان مرزی کردستان، کرمانشاه و آذربایجان غربی خواهیم داشت و ۱۴ شهرستان این سه استان زیر پوشش فعالیت‌های بنیاد قرار خواهند گرفت. به گزارش ایلنا، امیر حسین مدنی اظهار کرد: در سال گذشته اقدام به ایجاد ۳۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع محور برای کولبران کرد که ایجاد نزدیک به ۱۱ هزار فرصت شغلی را به دنبال داشت. امسال نیز راه‌اندازی ۵ هزار طرح در دستور کار است که باعث فراهم آمدن فرصت‌های کسب‌وکار و تأمین اشتغال پایدار برای ۱۵ هزار نفر خواهد شد. او ادامه داد: آژی پرووری، مشاور دانش‌بنیان، پرورش بوقلمون، نوشت‌افزار، محصولات گلخانه‌ای، تولید قارچ و پرورش گیاهان دارویی رسته‌های شغلی اولویت‌دار برای کولبران در سال ۱۴۰۰ هستند.



بیمارستان دولتی ماهنوز واکسن دریافت نکردند، این آماری که ایشان دادند به نظر دقیق نیست و باید اصلاح شود چون ما کادر درمان را فقط کسانی که در وزارت بهداشت یادر بیمارستان‌های دانشگاهی هستند، تلقی نمی‌کنیم. وی گفت: کادر درمان، تمام فعالان عرصه درمان و بهداشت را می‌گویند که در مقابله با بیماری‌ها و همچنین اپیدمی در مراحل مختلف به یاری مردم می‌آیند که شامل مطب‌های

**برآیند اقدامات وزارت بهداشت و سایر بخش‌ها برای تأمین واکسن ضعیف‌بود**

او ضمن اشاره به اینکه از طرف نظام پزشکی ماه‌ها است که مسئله تأمین واکسن عنوان می‌شود، ادامه داد: با توجه به تلاش‌های وزارت بهداشت و سایر بخش‌های حکومت، اما برآیند و ماحصل این‌ها ضعیف بوده و در رابطه با تأمین واکسن مورد نیاز، فعال و مؤثر برخورد نکردیم.

**آمار اعلامی واکسیناسیون ۸۰ درصدی کادر در مان دقیق نیست**

رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی با اشاره به صحبت‌های مریم حضرتی معاون پرستاری وزارت بهداشت، مبنی بر اینکه تاکنون ۸۰ درصد کادر درمان بیماران کرونایی در کشور واکسینه شده‌اند، بیان کرد: ایشان به‌طور کامل به آمار واکسیناسیون کادر درمان واقف نیستند، اگر منظورشان کادر درمان پزشکان و پرستاران بیمارستان‌های دولتی است، این آمار با هم دقیق نیست، چون در بیمارستان‌های دولتی سراسر کشور هم ۸۰ درصد همکاران ما واکسیناسیون نشدند و حتی ۸۰ درصد پرستاران استخدام

## آقازاده با انتقاد از عملکرد ضعیف مسئولان در تأمین واکسن کرونا:

### پشت سر ویروس در حرکتیم

رئیس مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی با انتقاد از عملکرد ضعیف مسئولان در تأمین واکسن کرونا تأکید کرد: پشت سر ویروس کرونا در حرکت هستیم و انتظار برای تولید واکسن داخلی، ایران را از سرعت اپیدمی عقب‌انداخت.

عباس آقازاده در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به اینکه در تمام دنیا طبق سند ملی واکسیناسیون اولویت تریق واکسن کرونا با کادر درمان و بهداشت است، بیان کرد: تلفات بالا در این قشر نشان می‌دهد که چقدر نیاز است تا از اولویت‌بندی تریق واکسن بر خوردار باشند، در واقع اصلاً موضوع این نیست که خون کادر درمان رنگین‌تر از دیگر اقشار است، بلکه موضوع نقش کادر درمان در سلامت مردم جامعه مطرح است. وی افزود: هر کشوری همچون کشور ما برای تریق واکسن اولویت‌بندی را در نظر گرفته و زمانی واکسیناسیون این اپیدمی را